Item hospitium praedicti Nigelli constabularii, et haere- 
dum suorum, erit proximum hospitio dicti comitis, ita vide¬ 
licet quod omnia quae ad praedicti Nigelli opus erunt neces- 
saria, emant ministri sui ante omnes alios in civitate Ces¬ 
triae, nisi praenominad comitis ministri praevenerint, sine cu¬ 
juscumque contradicdone. Item unam libertatem dedit 
praedicto Nigello comes antedictus, quam nulli baronum 
Cestreschyre concedere voluit; videlicet, quod si aliqua con- 
troversia inter aliquos de feodo constabulariae movetur de 
divisis, de serviciis, vel de tenemends, senescallus vel ballivus 
de Haulton in illo loco, ubi esset contentio, sisteret curiam 
domini sui, et per xii. fideles de curia partibus consentienti- 
bus faceret secundum legem terrae transgressionem emen- 
dari, et amerciamenta inde provenientia ad opus domini sui 
perciperet. Praeterea idem comes dedit praefato Nigello 
constabulario suo, le streteward in nundinis Cestriae et mar- 
ketzeld in omni terra pertinente ad honorem de Haulton ; 
et omnia animalia advenientia fugitiva, Gallice weythe, in 
toto hundredo de Hal ton. Habebat etiam Nigellus idem de 
concessione dicti comitis, attinctas de xxiii. in curia sua ju- 
ratas, et multa alia, quae modo in curia non permittitur de 
Haulton. Et has omnino libertates non habet aliquis baro¬ 
num Cestreshire, nisi tantum haeres praedicti Nigelli. Cui 
etiam dedit idem comes stallagium per totum hundredum 
de Halton, et libertatem sibi et hominibus suis de hundredo 
de Halton liben) vendendi et emendi, tam in Cestria, quam 
in comitatu, et Wycis, ubi tunc non fuit lex ulla, omnia sine 
tol et stud, praeter sal et equos. Et valent per annum le 
streteward et le marketzeld xviii. s. et ob. Et illud ob. 
percipiet dominus de villula de Herbury. Stallagium autem 

valet per annum xxx. s. Tales igitur libertates pertinent ad 
honorem de Haulton. 

Iste itaque Nigellus constabularius, praenominato dedit 
Hudardo senescallo suo de Haulton, pro homagio et ser- 
vicio suo, Weston, et magnam Aston cum pertinentiis suis, 
scilicet unum feodum militis. Et de isto Hudardo venerunt 
omnes Duttonienses. Dicto autem Edwardo, Hudardi prae- 
nominati germano, dedit idem Nigellus duas bovatas terrae 
in Weston, quas modo tenent hseredes Willielmi filii Ra- 
nulfi. Aliis autem fratribus duobus Hudardi; scilicet 
Wolmero et Horswino, dedit Nigellus constabularius quan- 
dam terram in villa de Runcorne, quam nunc possident 
prior et conventus de Norton, ex dono scilicet Willielmi filii 
Nigelli. Quintus verii frater, scilicet Wolfatus, fuit sacer- 
dos; et ipsi dedit ecclesiam de Runcorne Nigellus, quam 
nunc habent in proprios usus canonici domus antedictae de 
dono praedicti Willielmi filii Nigelli, qui domum dictorum 
canonicorum fundavit primo apud Runcorne, scilicet anno 
gratia mcxxxiii : Et iste Willielmus filius Nigelli fundator 
dictae domus, obiit et sepultus est apud Cestriam. Cui in 
haereditate successit filius ejus Willielmus junior, qui prae- 
dictis canonicis dedit in excambium alias terras pro terra sua 
de Runcorne, et aliis terris suis; scilicet ad Northonam 
villam transferendo prioratum antedictum. Et iste Willi¬ 
elmus obiit in Normannia, unde venerat avus suus, et non 
reliquit haeredem de corpore suo, sed habuit duas sorores, 
scilicet Agnetem, et Matildem, inter quas divisa fuit hsere- 
ditas honoris de Haulton. Matildem desponsavit quidam 
miles Eustachius nomine, qui fuit postea interfectus in 
Wallia. Et Aubertus Grelly duxit dictam Agnetem uxo- 
rem.